
  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 10-07-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  29   Del  10-07-2017 

 

C O P I A 
____________ 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DELLA RFI SPA PER LA 

SOPRESSIONE DEL PASSAGGIO A LIVELLO PRIVATO UBICATO 

AL KM. 19+539 MEDIANTE ADEGUAMENTO DELLA VIABILITA' 

PUBBLICA ESISTENTE COMUNALE 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di luglio alle ore 20:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 

convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 

Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

Cardilli Andrea P MUSCELLI BARBARA P 

Carosi Doriana P VERDECCHIA FEDERICO P 

Cori Lucia P FIORAVANTI BERNARDINO P 

VAGNONI ALESSANDRA P CROCETTI LEO P 

FALLERONI FRANCESCO P Cicconi Pietro Walter A 

RECCHIA GIOVANNI P Calvaresi Alessandro A 

MORGANTI FABIO P   

 

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  

 

 

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal  

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 10-07-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il progetto preliminare prot. 5523 del 15/06/2017 presentato dalla RFI – Direzione 
Territoriale produzione di Ancona  S.O. Ingegneria Civile, per la soppressione del Passaggio a 
Livello privato ubicato al Km. 19+539 mediante adeguamento della viabilità pubblica esistente 
comunale, composto dai seguenti allegati : 

Tav. A1 elenco elaborati; 

Tav. A2 relazione tecnica generale; 

Tav. A3 rilievo fotografico- stato di fatto; 

Tav. A4 planimetria generale con individuazione delle aree di intervento; 

Tav. A4.1 planimetria di dettaglio interventi adeguamento viabilità; 

Tav. A4.2 sezioni tipo strada e piazzole di emergenza; 

Tav. A5 relazione giustificativa per le espropriazioni; 

Tav. A5.1 espropri – piano particellare di esproprio; 

Tav. A5.2 espropri – elenco ditte interessate; 

Tav. A5.3 stralcio P.R.G. vigente; 

allegato n. 1 avvisi avvio del procedimento (copia delle comunicazioni agli interessati); 

 

DATO ATTO che il progetto presentato dalla RFI – Direzione Territoriale produzione di Ancona  
S.O. Ingegneria Civile, per la soppressione del Passaggio a Livello privato ubicato al Km. 
19+539 mediante adeguamento della viabilità pubblica esistente comunale, è conforme al 
vigente PRG Comunale, in quanto trattasi di intervento sulla viabilità pubblica comunale già 
esistente mediante adeguamento di porzioni di carreggiata in prossimità delle curve in modo 
tale da garantire l’iscrizione in curva di bilici, autoarticolati, mietitrebbia ecc.; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 11del D.P.R. 08/06/2001 n. 327, la RFI – Direzione 
Territoriale produzione di Ancona  S.O. Ingegneria Civile ha provveduto all’invio dell’avviso 
dell'avvio del procedimento del progetto per la soppressione del Passaggio a Livello privato 
ubicato al Km. 19+539 mediante adeguamento della viabilità pubblica esistente comunale, ai 
diretti interessati , copia delle comunicazioni sono allegate al progetto presentato; 

 
RITENUTO opportuno, in considerazione della pubblica utilità dell’opera in oggetto, procedere: 

- all’approvazione del progetto preliminare redatto da RFI – Direzione Territoriale 
produzione di Ancona  S.O. Ingegneria Civile relativo alla “Soppressione del Passaggio a 
Livello privato ubicato al Km. 19+539 mediante adeguamento della viabilità pubblica 
esistente comunale”; 

- dichiarare la  pubblica utilità ai sensi dell’art. 12 11del D.P.R. 08/06/2001 n. 327. del 

progetto preliminare  redatto da RFI – Direzione Territoriale produzione di Ancona  S.O. 

Ingegneria Civile relativo alla “Soppressione del Passaggio a Livello privato ubicato al Km. 

19+539 mediante adeguamento della viabilità pubblica esistente comunale”; 

 
VISTO il D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
VISTO il regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;  
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione espressa per alzata di mano, il cui risultato é il seguente: 
Presenti n. 11 
Voti favorevoli n. 9 
Voti contrari n. 0 
Astenuti n. 2 (Verdecchia, Fioravanti) 

 
DELIBERA 

 

DI APPROVARE il il progetto preliminare prot. 5523 del 15/06/2017 presentato dalla RFI – 
Direzione Territoriale produzione di Ancona  S.O. Ingegneria Civile, per la soppressione del 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 10-07-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

Passaggio a Livello privato ubicato al Km. 19+539 mediante adeguamento della viabilità 
pubblica esistente comunale, composto dai seguenti allegati : 

Tav. A1 elenco elaborati; 

Tav. A2 relazione tecnica generale; 

Tav. A3 rilievo fotografico- stato di fatto; 

Tav. A4 planimetria generale con individuazione delle aree di intervento; 

Tav. A4.1 planimetria di dettaglio interventi adeguamento viabilità; 

Tav. A4.2 sezioni tipo strada e piazzole di emergenza; 

Tav. A5 relazione giustificativa per le espropriazioni; 

Tav. A5.1 espropri – piano particellare di esproprio; 

Tav. A5.2 espropri – elenco ditte interessate; 

Tav. A5.3 stralcio P.R.G. vigente; 

allegato n. 1 avvisi avvio del procedimento (copia delle comunicazioni agli interessati); 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce dichiarazione di pubblica utilità ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 12 del DPR 327/2001; 
 
 
INOLTRE  
 

     IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

IN RELAZIONE all'urgenza che riveste l'esecutività della presente deliberazione; 
 
CON successiva votazione unanime espressa palesemente per alzata di mano stesso esito 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134, comma 4 
D.Lgs 267/2000. 
 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 10-07-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

Letto e sottoscritto. 

 

Il Presidente                  Il Segretario Comunale 
f.to Cardilli Andrea                           f.toDOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

============================================================== 

N. reg. 429      lì 03-08-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line 

comunale. 

     f.to Il Responsabile 

__________________ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line comunale a partire 

dal 03-08-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 

1, del TUEL D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e 

successive modificazioni. 

 

Colli del Tronto, li 19-08-17  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to DOTT. TRAVAGLINI RINALDO  
 

============================================================== 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 

 

|_| il          per decorso del termine di 10 giorni dalla                 pubblicazione, 

ai sensi dell'art. 134 comma 3 T.U.E.L. D.LGVO          267/2000. 

 

|_| il giorno  della sua pubblicazione ,ai sensi dell'art. 134 comma 4      T.U.E.L. 

D.LGVO N. 267/2000 

 

Colli del Tronto, li           

 
        IL SEGRETARIO COMUNALE                     

       f.to DOTT. TRAVAGLINI RINALDO  

 

=============================================================  

  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

 

Colli del Tronto, li                      

                                              Il Segretario Comunale  

 

 


